
                                                                                                 Decreto Prot.n.___________________________           

         Repertorio n.____________________________ 

 Tit. ….cl. .......... 

Fasc. n...... es. ..... 

Oggetto: Bando di selezione per il conferimento di n. 01 Borsa di Ricerca nell’ambito delle 
convenzioni di studio e ricerca con il Consorzio Fabre ed in particolare per le attività riguardanti 
verifiche di sicurezza di implacati da ponte a struttura mista acciaio-calcestruzzo – Responsabile 
scientifico prof. Gianfranco De Matteis. Approvazione atti – rif. Bando prot.n. 47793 del 
15/03/2024 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO lo Statuto di Ateneo approvato con DR n. 171 del 24.02.2012; 

VISTA la Legge 240/2010 (Legge Gelmini) ed in particolare l’art. 18 co. 5 lett. f come riformulato 

dalla L. 4.4.12 n° 35 in base al quale possono essere attribuite dagli Atenei borse di studio o di ricerca 

qualunque sia l’Ente finanziatore, purché sulla base di specifiche convenzioni e senza oneri finanziari 

per l'università' ad eccezione dei costi diretti relativi allo svolgimento dell'attività' di ricerca e degli 

eventuali costi assicurativi; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato con 

D.R. n. 85 del 04/02/2014; 

VISTA la convenzione di studio e ricerca sottoscritta con il Consorzio Fabre - Consorzio di ricerca 

per la valutazione ed il monitoraggio di ponti, viadotti e altre strutture, avente ad oggetto "consulenza 

di valutazione e sviluppo della metodologia di ispezione attualmente utilizzata da ANAS”; 

VISTA la richiesta del Responsabile Scientifico, prof. Gianfranco De Matteis, con la quale si 

richiede, in coerenza con le attività previste dalla convenzione, l’indizione un bando finalizzato 

all’assegnazione di n. 1 borse di ricerca; 

VISTA la delibera n. 03 del Consiglio di Dipartimento del 28 febbraio 2024 con la quale veniva 

approvata l’emissione del relativo bando; 

VERIFICATA la copertura finanziaria nell’ambito del budget del Dipartimento; 

VISTO il bando di selezione - per soli titoli - emanato con Decreto prot.n. 47793 del 15/03/2024 

Rep: DDADI N. 82/2024, pubblicato sui siti informatici Di Ateneo e Dipartimenti, con scadenza per 

la presentazione delle istanze di partecipazione fissata al giorno 03/04/2024; 



 

 

VISTA il Prot.  N. 58748 del 10/04/2024 Rep. DDADI N. 135/2024 con il quale è stata nominata la 

commissione preposta alla valutazione delle domande di partecipazione; 

VISTI i verbali redatti dalla suddetta commissione prot. N. 59181 del 11/04/2024; 

VISTA la delibera del Dipartimento in data 11/04/2024; 

RAVVISATA la regolarita’ degli atti;  

                                                                                     
                                                                              DECRETA 
Per i motivi in premessa: 
  
1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione, per titoli e colloqui, rif. Bando prot.n. 47793 
del 15/03/2024 finalizzata al conferimento di n. 01 Borsa di Ricerca nell’ambito delle convenzioni di 
studio e ricerca con il Consorzio Fabre ed in particolare per le attività riguardanti verifiche di 
sicurezza di implacati da ponte a struttura mista acciaio-calcestruzzo – Responsabile scientifico prof. 
Gianfranco De Matteis. 
2) E’approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 

COGNIME E NOME  PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
TOTALE  

1) VERDE SALVATORE 45/60 25/40 70/100 

        
 3)sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti previsti dalla procedura di selezione 

in argomento, è dichiarato vincitore della predetta selezione il Dott. VERDE Salvatore; 
4) Ai sensi di quanto previsto dall’art. 7 del bando, entro 10 gg. dalla data di pubblicazione del 

presente provvedimento, il predetto vincitore è invitato ad inviare la dichiarazione di accettazione 

della borsa, tale dichiarazione dovrà essere inviata esclusivamente, in formato pdf, tramite email 

all’indirizzo dip.architettura@unicampania.it; 
5) di pubblicare il presente decreto sui siti web di Ateneo e del Dipartimento; 
6) le attività del borsista saranno concordate con il relativo tutor, individuato nel Prof. Gianfranco De 

Matteis; 
7) Il tutor avrà l’obbligo di comunicare la data di inizio e fine delle attività, attestando, anche ai fini 

della liquidazione dell’importo spettante, la regolare esecuzione delle attività al termine della 

stessa.                                                                                    

                        IL DIRETTORE                                                                                                             

                                                                                                       Prof.ssa Ornella Zerlenga 
                                                                                                                               
 

                


		2024-04-16T05:34:11+0000
	Ornella Zerlenga




